o  cie  Amp,
MUNICIPAL

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do  Piaui
CNPJ n°01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança  SIN  — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email:  LabineteciipiWN ahoo.com.br

DECRETO N° 012/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

"Dispõe sobre a exoneração a pedido

dos servidores públicos CRISTÓVÃO DE

SOUSA RODRIGUES, MAICON

JEFFERO DE SOUSA, FELIPE  JOSE  DE

SOUSA, e da outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sr.
ABEL FRANCISCO DE OLIVEIRA  JUNIOR,  no uso de suas atribuições legais,  art.  5°, inciso XXIV, da
Constituição Federal, e com fulcro na Lei Orgânica do Município e:

CONSIDERANDO o requerimento, oriundo da Secretaria Municipal de Administração de Curral Novo
do  Piaui,  no qual o servidor público CRISTÓVÃO DE SOUSA RODRIGUES, CPF N° 067.934.473-00,
requereu a exoneração do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO - SEDE;

CONSIDERANDO o requerimento, oriundo da Secretaria Municipal de Educação de Curral Novo do
Piaui,  no qual o servidor público MAICON  JEFFERSON  DE SOUZA, CPF N° 054.560.443-58, requereu
a exoneração do cargo de PROFESSOR  LINGUA  PORTUGUES — SERRA DO INÃCIO (RURAL);

CONSIDERANDO o requerimento, oriundo da Secretaria Municipal de Educação de Curral Novo do
Piaui,  no qual o servidor público FELIPE JOSÉ DE SOUSA, CPF N° 055.882.033-64, requereu a
exoneração do cargo de PROFESSOR  LINGUA  PORTUGUESA BAIXIO DOS BELOS (RURAL);

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer Jurídico emitido opinando favoravelmente ao pleito

de exoneração.

RESOLVE:

Art.  1° - Ficam os servidorres Sr. CRISTÓVÃO DE SOUSA RODRIGUES, CPF N°

067.934.473-00, MAICON  JEFFERSON  DE SOUZA, CPF N° 054.560.443-58, FELIPE JOSÉ DE

SOUSA, CPF N° 055.882.033-64 EXONERADOS dos cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO,

PROFESSOR DE  LINGUA  PORTUGUESA SERRA DO INÁCIO e PROFESSOR  LINGUA

PORTUGUESA BAIXIO DOS BELOS respectivamente de acordo com os pedidos por eles formulados

nos Requerimento, oriundo da Secretaria Municipal de Administração e Secret ia de Educação de

Curral Novo do  Piaui.

ABEL FRANC!
Pr

,

E  OLIVEIRA  JUNIOR
feito  Municipal

:3  de O. Ju nior

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do  Piaui
CNPJ n°01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança  SIN  — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email:   abinetecnpiCci)vahoo.com.br

Parágrafo Único- Cessam a partir da presente data, quaisquer direitos e deveres em

relação aos servidores públicos acima identificados, devendo ser adotadas as necessárias providências

burocráticas, a exemplo da sua exclusão da folha de pagamento.

Art.  20  - Esta Portaria entra em vigor a partir da data especificada nos requerimentos, qual

seja 14 de fevererio de 2023.

Art.  3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curral Novo do  Piaui,  Estado do  Piaui,  aos 3°
(três) de março de dois mil e vinte três(2023).

Curral Novo do  Piaui  - PI, 03 de março de 2023.

- MUNICIPAL
C'. SR

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE NOMEAÇÃO

Eu, CRISTOVÃO DE SOUSA RODRIGUES, aprovado (a) e

classificado (a) em 2° lugar no Concurso Público para o cargo de

Agente Administrativo-SEC-MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

para o quadro de pessoal do Murticipio de Curral Novo do  Piaui-PI,

conforme resultado final e homologação publicados no Diário Oficial

dos Municípios dia 12 de Agosto de 2022, DECLARO não ter

interesse em ser nomeado para o cargo acima, excluindo-me da

lista de aprovados do referido concurso.

Curral Novo do  Piaui-PI, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

CRISTOVAO DE SOUSA
Assinado de forma digital por
CRISTOVAO DE SOUSA

RODRIGUES:06793447300 RODRIGUES:06793447300
Dados: 2023.02.13 11:25:57 -0300'

Assinatura

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE NOMEAÇÃO

Eu, FELIPE JOSÉ DE SOUSA, aprovado(a) e classificado (a) em  lo

lugar no Concurso Público para o cargo de Professor de  Lingua

Portuguesa-Baixio dos Belos (Rural)-SEC-MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, para o quadro de pessoal do Município de Curral Novo

do  Piaui-PI, conforme resultado final e homologação publicados no

Diário Oficial dos Municípios dia 12 de Agosto de 2022, DECLARO

não ter interesse em ser nomeado para o cargo acima, excluindo-

me da lista de aprovados do referido concurso.

Curral  Novo do Piaui-PI, de de

Assinatura

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE NOMEAÇÃO

Eu, MAICON  JEFFERSON  DE SOUZA , aprovado (a) e classificado

(a) em  lo  lugar no Concurso Público para o cargo de Professor de

Lingua  Portuguesa-Serra do Inicio (Rural)-SEC-MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, para o quadro de pessoal do Município de Curral

Novo do  Piaui-PI, conforme resultado final e homologação

publicados no Diário Oficial dos Municípios dia 12 de Agosto de 2022,

DECLARO não ter interesse em ser nomeado para o cargo acima,

excluindo-me da lista de aprovados do referido concurso.

Curral  Novo do Piaui-PI, de   Y,-)  ) -)   de   r---0),A,

Assinatura

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5